
9. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Olomoucký krajský úřad znovu zaplatí za
obce autorské poplatky
Obce v Olomouckém kraji nebudou
muset ani letos Ochrannému svazu autorskému (OSA) zaplatit za
produkci veřejné hudby. Krajští radní se stejně jako loni
rozhodli, že krajský úřad uhradí poplatky za obce v rámci jedné
smlouvy.
"Rada pověřila mého zástupce, aby s OSA dojednal podmínky,"

Obce v Olomouckém kraji nebudou
muset ani letos Ochrannému svazu autorskému (OSA) zaplatit za
produkci veřejné hudby. Krajští radní se stejně jako loni
rozhodli, že krajský úřad uhradí poplatky za obce v rámci jedné
smlouvy.
"Rada pověřila mého zástupce, aby s OSA dojednal podmínky,"
řekl dnes novinářům hejtman Jan Březina. Uhrazení poplatků v
rámci jedné smlouvy navrhl loni radě jeden ze starostů s tím, že
hromadnou smlouvou obce ušetří. Výše částky, kterou zaplatí kraj,
je pouze jednou dvacetinou toho, co by zaplatily obce dohromady.
Starostové však mají stejně proti postupu ochranného svazu velké
výhrady.
"Procestoval jsem řadu zemí a o tuto problematiku jsem se
zajímal, ale nikde není tak tvrdá legislativa jako v Česku. Kraj
proto hodlá vyvolat o této otázce jednání ve sněmovně," uvedl
Březina.
Do sporů s OSA už se dostala řada obcí například kvůli
poplatkům za produkci často jedné či dvou písní, které uvádějí
hlášení místního rozhlasu, či reprodukovaný doprovod školní
besídky. Obce a další subjekty odmítají za podobné produkce
platit nebo poplatky považují za příliš vysoké. V posledních
dnech plní stránky novin spor inspektorů svazu s dopravci, zda je
veřejnou produkcí rádio puštěné v autobuse.
Hromadnou smlouvou vyřešil poplatky obcí za veřejnou
produkci hudby také olomoucký okresní úřad.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

